
UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúho Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil- CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contatogmffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 828/GR/UFFS/2012

0 VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da reitoria, no uso de suas atribuições

legais resolve:

Art. Io CRIAR a Unidade de Medicina Veterinária - Campus Realeza, da

Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art. 2° Atribuir, ao Coordenador da Unidade de Medicina Veterinária -

Campus Realeza, a função gratificada, Código FG-1, integrante do Quadro

Distributivo de Cargos e Funções Gratificadas desta Universidade.

Parágrafo Único: São atribuições do Coordenador da Unidade de Medicina

Veterinária - Campus Realeza:

1 - Manter o controle do acesso de pessoas aos ambientes da Unidade;

II - Manter controle de entrada e saída de materiais e equipamentos na

Unidade;

III - Coordenar o desenvolvimento das atividades de ensino, pesquisa e

extensão nos ambientes da Unidade;

IV - Supervisionar, em consonância com o Coordenador Adjunto de

Laboratórios do campus, o trabalho dos técnicos de laboratórios designados

para atuarem nos laboratórios da Unidade;

V - Supervisionar, em consonância com o Coordenador Adjunto de

Laboratórios do campus, o trabalho dos demais servidores técnico-

administrativos designados para atuarem nos ambientes da Unidade;

VI - Supervisionar, em consonância com o Fiscal de Contrato dos Serviços

Terceirizados do Campus, o trabalho dos servidores terceirizados designados

para atuarem na Unidade;

VII - Encaminhar à Coordenação Administrativa do Campus, relatório anual

das atividades de ensino, pesquisa e extensão realizados na Unidade.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim

Oficial da UFFS.

e agosto de 2012.

Reitorpro temp\^i\ da UFFS, em exercício


